
(Cifras en miles)

Reporte generado: Octubre 17 2025  09:44:14

FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE MARTIRES

A SEPTIEMBRE 30 DE 2025

SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO

ESTADO DE RESULTADOS
NIT No. 899.999.061-9

Pagina 1 de 2

41
4110

411090

44
4428
442802
442803

51
5111
511114
511117
511118
511121
511127
511131
511133
511155
511165
511180

53

5347
534790
5360
536001
536004
536006
536007
536008
536009
5364
536401
536403
5366
536606
5368
536803

55
5501
550106
5502
550206
5505
550506
5506
550606
5507
550705
550706
5508
550806

INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS FISCALES
CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO 
TRIBUTARIOS
Otras Contribuciones, Tasas e Ingresos no Tributarios

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS
Para Proyectos de Inversion
Para Gastos de Funcionamiento

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN
GENERALES
Materiales y Suministros
Servicios Publicos
Arrendamiento
Impresos,Publicaciones,Suscripciones
Promoción y Divulgación
Materiales de Educación
Seguridad Industrial
Elementos de Aseo,Lavanderia y Cafeteria
Intangibles
Servicios

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y 
PROVISIONES
DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR
Otras Cuentas por Cobrar
DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
Edificaciones
Maquinaria y Equipo
Muebles, Enseres y Equipos de Oficina
Equipo de Comunicación y Computación
Equipo de Transporte, Tracción y Elevación
Equipo de Comedor Cocina Despensa y Hotelería
DEPRECIACION DE BIENES DE USO PUBLICO
Red Carretera
Parques Recreacionales
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES
Softwares
PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS
Adiministrativas

GASTO PUBLICO SOCIAL
EDUCACION
Asignación de ienes y Servicios
SALUD
Asignación de Bienes y Servicios
RECREACION Y DEPORTE
Asignacion Bienes y Servicios
CULTURA
Asignación Bienes y Servicios
DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL
Generales
Asignación Bienes y Servicios
MEDIO AMBIENTE
Estudios y Proyectos

22,775,843

0
0

0

22,775,843
22,775,843
21,094,993
1,680,850

24,644,739

7,135,561
7,135,561

412,148
36,615

0
7,252

13,796
0

109
4,416

148,282
6,512,943

1,527,994

73,248
73,248

140,891
47,301

4,452
18,996
34,057
34,936

1,149
1,313,137
1,226,737

86,400
0
0

718
718

15,981,184
580,919
580,919
973,513
973,513
280,570
280,570

1,765,006
1,765,006
9,378,968

0
9,378,968

223,497
0

18,741,083

847,852
847,852

847,852

17,893,231
17,893,231
16,311,455
1,581,776

20,318,076

4,089,814
4,089,814

3,397
25,970

5,400
0
0

25
0
0
0

4,055,022

1,483,104

9,905
9,905

149,687
47,301
17,720
18,784
23,301
41,432

1,149
1,313,137
1,226,737

86,400
9,556
9,556

819
819

14,745,158
969,848
969,848
308,012
308,012
96,401
96,401

251,085
251,085

10,637,550
50,883

10,586,667
249,722
35,364

SEPTIEMBRE/2024SEPTIEMBRE/2025



(Cifras en miles)

Reporte generado: Octubre 17 2025  09:44:14

FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE MARTIRES

A SEPTIEMBRE 30 DE 2025

SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO

ESTADO DE RESULTADOS
NIT No. 899.999.061-9

Pagina 2 de 2

550890
5550
555003

48
4802
480232
480233
4808
480829
480890
4830
483002

58
5890
589090

Otros Gastos en Medio Ambiente
SUBSIDIOS ASIGNADOS
Para Asistencia Social

Excedente (Deficit) Operacional 

OTROS INGRESOS

OTROS INGRESOS
FINANCIERO
Rendimientos Sobre Recursos Entregados en Administración
Intereses de Mora
INGRESOS DIVERSOS
Responsabilidades Fiscales
Otros Ingresos Ordinarios
REVERSIÓN DEL DETERIORO DE VALOR
Cuentas por Cobrar

OTROS GASTOS

OTROS GASTOS
GASTOS DIVERSOS
Otros Gastos Diversos

Excedente (Deficit) antes de ajuste por inflacion  

Excedente (Deficit) del ejercicio

223,497
2,778,711
2,778,711

-1,868,896

170,479

170,479
6,929
6,929

0
63,546
13,421
50,125

100,004
100,004

262,219

262,219
262,219
262,219

-1,960,636

-1,960,636

214,358
2,232,540
2,232,540

-1,576,993

230,573

230,573
32,793
30,793

2,000
81,251
13,421
67,830

116,529
116,529

184,872

184,872
184,872
184,872

-1,531,292

-1,531,292

SEPTIEMBRE/2024SEPTIEMBRE/2025

JOHN JADER SUAREZ DELGADO BETSABE RIVEROS HERNANDEZ
ALCALDE LOCAL CONTADORA

40223-T


