

SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE MARTIRES

NIT No. 899.999.061-9 ESTADO DE RESULTADOS A SEPTIEMBRE 30 DE 2025

SEPTIEMBRE/2025

1,765,006

9,378,968

9,378,968

223,497

0

0

(Cifras en miles)

SEPTIEMBRE/2024

	INGRESOS OPERACIONALES	22,775,843	18,741,083
	INGRESOS OF ERACIONALES	22,113,043	10,741,003
41	INGRESOS FISCALES	0	847,852
4110	CONTRIBUCIONES, TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS	0	847,852
411090	Otras Contribuciones, Tasas e Ingresos no Tributarios	0	847,852
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	22,775,843	17,893,231
4428	OTRAS TRANSFERENCIAS	22,775,843	17,893,231
442802 442803	Para Proyectos de Inversion Para Gastos de Funcionamiento	21,094,993 1,680,850	16,311,455 1,581,776
	GASTOS OPERACIONALES	<u>24,644,739</u>	20,318,076
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	7,135,561	4,089,814
51 5111	GENERALES	7,135,561	4,089,814
511114	Materiales y Suministros	412,148	3,397
511117	Servicios Publicos	36,615	25,970
511118	Arrendamiento	0	5,400
511121	Impresos, Publicaciones, Suscripciones	7,252	0
511127	Promoción y Divulgación	13,796	0
511131	Materiales de Educación	0	25
511133	Seguridad Industrial	109	0
511155	Elementos de Aseo,Lavanderia y Cafeteria	4,416	0
511165	Intangibles	148,282	0
511180	Servicios	6,512,943	4,055,022
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	1,527,994	1,483,104
5347	DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR	73,248	9,905
534790	Otras Cuentas por Cobrar	73,248	9,905
5360	DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	140,891	149,687
536001	Edificaciones	47,301	47,301
536004	Maquinaria y Equipo	4,452	17,720
536006	Muebles, Enseres y Equipos de Oficina	18,996	18,784
536007	Equipo de Comunicación y Computación	34,057	23,301
536008	Equipo de Transporte, Tracción y Elevación	34,936	41,432
536009	Equipo de Comedor Cocina Despensa y Hotelería	1,149	1,149
5364 536401	DEPRECIACION DE BIENES DE USO PUBLICO Red Carretera	1,313,137 1,226,737	1,313,137 1,226,737
536403	Parques Recreacionales	86,400	86,400
5366	AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES	0	9,556
536606	Softwares	0	9,556
5368	PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS	718	819
536803	Adiministrativas	718	819
55	GASTO PUBLICO SOCIAL	15,981,184	14,745,158
5501	EDUCACION	580,919	969,848
550106	Asignación de ienes y Servicios	580,919	969,848
5502	SALUD	973,513	308,012
550206	Asignación de Bienes y Servicios	973,513 380,570	308,012
5505 550506	RECREACION Y DEPORTE	280,570 280,570	96,401 96,401
550506 5506	Asignacion Bienes y Servicios CULTURA	280,570 1,765,006	96,401 251,085
5506	Agignopián Biones y Servicios	1,765,006	251,065

550606

550705

550706

550806

5508

5507

Asignación Bienes y Servicios

Asignación Bienes y Servicios

MEDIO AMBIENTE

Estudios y Proyectos

Generales

DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL

251,085

50,883

249,722

35,364

10,637,550

10,586,667



SECRETARIA DISTRITAL DE GOBIERNO FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE MARTIRES

NIT No. 899.999.061-9 ESTADO DE RESULTADOS A SEPTIEMBRE 30 DE 2025

(Cifras en miles)

BETSABE RIVEROS HERNANDEZ

CONTADORA 40223-T

		SEPTIEMBRE/2025	SEPTIEMBRE/2024
550890	Otros Gastos en Medio Ambiente	223,497	214,358
5550	SUBSIDIOS ASIGNADOS	2,778,711	2,232,540
555003	Para Asistencia Social	2,778,711	2,232,540
	Excedente (Deficit) Operacional	<u>-1,868,896</u>	<u>-1,576,993</u>
	OTROS INGRESOS	170,479	<u>230,573</u>
48	OTROS INGRESOS	170,479	230,573
4802	FINANCIERO	6,929	32,793
480232	Rendimientos Sobre Recursos Entregados en Administración	6,929	30,793
480233	Intereses de Mora	0	2,000
4808	INGRESOS DIVERSOS	63,546	81,251
480829	Responsabilidades Fiscales	13,421	13,421
480890	Otros Ingresos Ordinarios	50,125	67,830
4830	REVERSIÓN DEL DETERIORO DE VALOR	100,004	116,529
483002	Cuentas por Cobrar	100,004	116,529
	OTROS GASTOS	<u>262,219</u>	<u>184,872</u>
58	OTROS GASTOS	262,219	184,872
5890	GASTOS DIVERSOS	262,219	184,872
589090	Otros Gastos Diversos	262,219	184,872
	Excedente (Deficit) antes de ajuste por inflacion	-1,960,636	-1,531,292
	Excedente (Deficit) del ejercicio	<u>-1,960,636</u>	-1,531,292

JOHN JADER SUAREZ DELGADO ALCALDE LOCAL

Reporte generado: Octubre 17 2025 09:44:14